Hátlapján: Prudentibus et circumspectie iudici et iuratis
ceterisque civibus civitatis Posoniensis, amicis nobis dilectis.

Eredeti, papiron. zárlatár-a nyomott pecséttel. Pozsony város le-
véltára. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

235.

1.713 maiu» 15, Buda. Berqzlo Péter, ucszprémi püspök, királyi
kincstárnok értesíti ci pozsonyú.kat, hogy a király bizonyos kike-
rülhetetlen kiadások fedezésére, Ll melyek küZönösen a határvárak
ré'vén keletkeztek, az orezaqtiam. lakó zsulokra rendkivüli adókat
rott ki. E rendkívíili adók Pozsony zsuloira eső 1'észe behajtására
Mendei Jakab zeuioprefcctust kűldlc és kéri a pozsonyiakat, hogy
az adó behajtásában Merulelmek miruienképpcn. segítségére legyenek.

Prudentes et circumspecti amici nobis honorandi. Volu-
mus vos non latere, quia nos de voluntate serenissimi domini
nostri regis ob multiplices et quidem inevitabiles necessi-
tates sue maiestatis et huius regni, maxime vero castrorum
finitimorum, ad universos iudeos in hoc regna Hungarie ubili-
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bet commorantes certam et quidem bonam summam pecunie
pro taxa extraordinaria ímposuimus, pro cuius quidem taxe

. exaccione misimus ac deputavimus unacum homine circum-
specti Jacobi Mendel prefecti iudeorum ad iudeos in ista civi-
tate Posoniensi residentes hominem nostrum presencium osten-
sorem. Quare rogamus et hortamur vos, nichilominusque de
mandato domini nostri regis requirendo, quatinus acceptis
presentibus dicti hominis nostri prefato ho-
mini ipsius Jacobi Mendel iudei dicte taxe
iudeorurri istius civitatis vestré Posoniensis omni auxilio et
iuvamine adesse et ipsos iudeos ad id omnino artarc et com-
pellere velitis et debeatis. Aliud non facturi. Et presentes pro
yestra reservetis expedicione. Datum Bude, in festo pentheco-
stes, anno domini millesimo quingentesimo tredecimo. Petrus
J3eryzlo episcopus Wesprimiensis, thezaurarius regius etc.

Kívül : Prudentibus et cireumspectis iudici et iurati s ceter-isque
civibus civitatis Posoniensis, amicis nobis honorandis.

Későbbi irással : Ber.islaus episcopus Wesprimiensis.
Eredeti, papiron, elmosódott írással, zárlatára nyomott papirfedelü

piros pecséttel. Pozsony város levéltára Lad. XX. nr. 104. Dr. Gárdonyi
Albert másolata.

~36.

1513 junills 11, Buda. II. Ulászló levele ct pozeonuiakho«, a mcly-
ben clrnoruiia, hogy Beneeius nagyszombati és Ka CI el }Jozsonyi
zsidó közötti peres ügyben a rendes biróság nagyszombal'i tnroka;
jelölt ki maga helyett. S jóllehet Kadel ügyének elvesztésp- és ~záz
fV1"intnyi büntetés terhe alatt maqat ct k~jelölt biróság ítéletének
alávetette, méqi» titokban Nag?J.~zombatból megszökölt. Nemeokára
Kadel mcqlialt é8 Beneeius ennélfoqca megfosztatott kocctelrnérntci-
nek PÖ?'ös úton mló bchaitásátol; ioüchet azoknak ,jogosságát ct

nagyszombati rendes bÚ'óság bizonulataiual. igazolni tudja. Fiquel-
meztcii tchát ct pozsorunakot, hogy Beneeius keresetét Kadcl harlYo-

tékáuól elégítsék ki.

Commissio propria domini regi s.
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris prndentibus et circumspectis magistro civium ac
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iudici et iuratis civibus civitatis nostre Posoniensis, necnon
iudici iudeorum nostrorum ibidem residencium salutem et
graciam. Belatum est maiestabi nostre pro parte cuiusdam
Benesii iudei Tirnaviensis, quod quum ipse racione cuiusdam
controversie inter ipsum et iudeum quendam nomine Kadel
istic Posonii residentem eundem iudeum Kadel in presenciam
iudicum ordinariorum suorum citasset visunique eisdem iudici-
bus extitisset alios iudices in dicta civitate nostra Tirnaviensi
subdelegare, idem Kadel licet comparuerit coram ipsis iudici-
bus c1elegatis obligaveritque se sub pena amissionis cause et
sub pena centum floreriorum se velle stare iudicio coram ipsis
indicibus Tirnaviensibus, non obstante tamen prediota obliga-
cione, postmodum clam aufugit ex ipsa Ternavia neque satis-
fecieset huiusmodi sue obligacioni. Aceidit autern post aliquot
dies, ut predietus Kadel ex hae vita deeederet, sieque idem
~enesills rebus, que per eum iure obtineri poterant, frustratus
fuisset, que omnia testimonio iuc1ieis ordinarii iudeorum Ter-
naviensium comprobarc posset. Quapropter supplieatum ma-
iestati nostre extitit superinde, quatenus iustieiam per vos
superinde impendendam et administrandam mándare dignare-
mur. Nos igitur volentes omnibus eque iusticiam ministrari,
mandamus fidelitati vestre harum serie, ut iuxta obligacionem
predictam dicti Kadel, alia iura et documenta probabilia ipsius
Benesii, eidern super negocio premisso iudieium et inaticiam
facere et administrare et satisfaceionem de rebus ipsius Kadel
iudei eidem Benesio iure et iustieia adrnittente impendere
debeatis. Aliud nullo modo facturi. Presentibus perleetie ex-
hiberiti restitutis. Datum Bude, in festo beati Barnabe apostoli,
anno domini millesimo quingentesimo tredeeimo.

Eredeti, papiron, szövege alá nyomott papirfedelű pecséttel. Po-
zsony város levéltára Lad. XX. nr. 87. Dr. Gárdonyi Albert másolata.
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237.
"151.3 november 4, Buda. II. Ulászló Mendel Jakab zsulá-pvaefcc-
tus jelentésére meqtudja, hogy az cszterqorni érsek tizedszedője a
"zsidókat szekatiam. új fizetésckre akarja kényszeríteni. Minthogy
ö a zsidókat 1'égi jogaikban zava1'ni nem akarja, (elszóU~ia Po-
'zS01'!'Y városát, hogy az ottani, valamint a másutt lakó zsidókat

védel,1Ilczze az emlitett tizcdszcdü ellen.

Commissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nosbris prudentibus et circumspectie magistro civium
necnon iudici et iuratis ceterisque civíbus civitatis nostre PO-
-soniensis salutem et graciam. Expositum est maiestati nostre
in persona providi Jacobi Mendel, prefecti iudeorum nostro-
rum, qualiter modernus decimator vinorum et bladorum reve-
rendissimi domini cardinalis Strigoniensis istic constitut,:s
quasdam novitates contra antiquas libertates et consuetudines
iudeorum nostrórum istic commorancium in medium eorum
introducere, ipsosque ad quasdam insolitas et inconsuetas so- c:::
luciones cogere et asstringere veHet. Et quia nos sicuti alios
subditos nostros, sic et ipsos iudeos in eorum vetustis liber-
tatibus et consuetudinibus conservare volumus, ideo fidelitati
vestre haruni serie firmiter percipiendo mandamus, quatenus
acceptie presentibus prefatos iudeos nostres in dicta civitate
nostra et eciam aliis in locis commorantes contra et adversus
prefatum decimatorem in antiquis ipsorum libertatibus et con-
suetudinibus tueri, protegere et defensari modis omnibus de-
beatis et teneamini, auctoritate nostra regia presentibus vobis
in hac parteattributa et iusticia mediante. Secus non facturi.
Presentibus perlectis exhibenti .restitutis. Datum Bude, feria
sexta proxima post festum -omnium sanctorum, anno domini
millesimo quingentesimo tredecimo.

Eredetie Pozsony város levéltárában Lad. XX. nr. fi6. Kiadta
Kohn 457. 1.
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238.
1514funius 21, Buda. ll. Ulászló meghagyja'So}Jl'on uarosásuil«,
hogy az ottami zsidókat a keresztes hadnak és bárki másruik /Ö')'-

vér!ytelen támadásai ellen. védelmezze,

Cornmissio propria domini regis,
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libns nostris prudentibus et circumspectie magistro civium ac
iudici et iuratis ceterisque civibus et toti communitati civi-
tatis nostre Soproniensis salutem et graciam. Qllia nos iudeos
in ipsa civitate nostra residentes in nostrarn regiam recepi-
mus proteccionem et tutelam specialem, viceque et in persona
nostré maiestatis vestre commisimus tuicioni et proteccioni,
volumus idcirco et fidelitati vestré harum serie firmiter preci-
pierido mandamus, quatenus, acceptis presentibus, presoriptos
iudeos. in dicta civitate nostra Soproniensi commorantes, tam
contra cruciferos, quam alios qnoscunque illegitimos impetito-
res tueri, protegere et indempniter manutenere debeatis et te-
neamini, nostre maiestatis in persona et auctoritato nostra
presentibus vobis in hac parte attríbuta et iusticia mediante.
Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Bude, feria quarta proxima post festum sacratissimi
corporis Christi, anno eiusdem millesimo quingentesimo de-
cimo quarto.